

Id:030E6A91FB00698B



ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 01.865.085/0001-33

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 017/2022, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 017/2022, REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2022-CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR DESTRUÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE MUNICIPAL, COM COLETAS QUINZENAIS EM BOMBONAS DE 200 LT (DUZENTOS LITROS) ACONDICIONANDO 25 KG, NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI E A EMPRESA ECO GESTÃO SERVIÇOS LTDA - ME INSCRITA COM O CNPJ Nº 14.924.372/0001-19, TERMOS QUE SEGUEM, EM CONSONANCIA COM AS LEIS 8.666/93

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, sob o CNPJ Nº 01.865.085/01-33, estabelecida a Praça Francisco Antônio Freire, 249, Bairro Aldeia, CEP nº 64770-000, neste ato representada pela Sra. Juçara Gonçalves de Castro, Secretária Municipal de Saúde, portadora do RG N 988.375 SSP/PI, CPF nº 394.372.133-72, residente e domiciliado na Rua Benedito Lopes, Nº 1395, Bairro Cipó, São Raimundo Nonato-PI

CONTRATADO: A EMPRESA: Empresa ECO GESTÃO SERVIÇOS LTDA - ME inscrita com o CNPJ Nº 14.924.372/0001-19, localizada na Rodovia BR 407, S/N, Rua Projetada, Lote 01 e 02, KM 06, Bairro Distrito Industrial, Juazeiro - BA, Tel- (74) 3612-5452, e-mail - dominio-contabil@uol.com.br, representada neste ato por a Sra. Alezângela Noronha de Andrade Galdino, brasileira, nascida em 02/02/1978, casada sob o regime da comunhão parcial de bens, empresária, CPF/MF nº 938.112.505/82, Carteira de Identidade nº 13.797.767-08 SSP/BA, residente e domiciliada na Avenida Miguel Silva Souza, 01, Lote, Quadra S, Condomínio Country Club, Palmares, Juazeiro/BA, CEP.: 48.901-765.

O CONTRATANTE e o CONTRATADO, acima especificados, têm entre si ajustado a presente CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR DESTRUÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINAÇÃO FINAL DAS CINZAS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE MUNICIPAL, COM COLETAS QUINZENAIS EM BOMBONAS DE 200 LT (DUZENTOS LITROS) ACONDICIONANDO 25 KG, NO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI, regulado pelos preceitos de direito público, especialmente pela Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da teoria geral dos contratos e disposições de direito privado, bem como mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

a) O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 017/2022, processo administrativo Nº 037/2022, Dispensa de Licitação Nº 013/2022 prevista no art. 57 da Lei 8.666/93, será prorrogado por mais 06 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Fundamenta-se o aditivo de quantitativo do anexo do presente contrato e no art. 57 da Lei 8.666/1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições do contrato original, que não tenham sido alteradas tácita ou expressamente por este instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam observadas e mantidas, as demais Cláusulas e Condições do Contrato desde que não contrariem o convencionado no presente Termo Aditivo.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São Raimundo Nonato (PI), 07 de junho de 2023.

Juçara Gonçalves de Castro
Secretária Municipal de Saúde
CONTRATANTE

ECO GESTÃO SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ Nº 14.924.372/0001-19
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

CPF Nº _____

CPF Nº _____

Id:0E289654E75067DE

Termo de Adjucação de Processo Licitatório
São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 027/2023 - Processo Nº 064/2023

O(A) Pregoeiro / Agente de contratação da(o) São Raimundo Nonato, Sr.(a) Paulo Sergio de Negreiros, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 064/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 027/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BEMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADIPÔMETRO - ANALÓGICO/CLÍNICO, MOLAS DE METAL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	SLIM / ANALOGICO
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.495,00
Participante Vencedor:	
LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA	
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.495,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO CAPSULAR / MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentamed
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	
CNPJ / CPF:	38.259.748/0001-86
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Página 1 de 33

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ANDADOR - RODÍZIOS DIANTEIROS - NÃO POSSUI - MATERIAL DE CONFECÇÃO - ALUMÍNIO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ALO - ALO APOIOS ORTOPÉDICOS LTDA ME - BRASIL
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Participante Vencedor:	
RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
CNPJ / CPF:	48.722.386/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 200,00

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE SOM, ENTRADA USB , REPRODUÇÃO CD/MP3 ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	SUMAY
Valor Unitário:	R\$ 280,00
Valor Total:	R\$ 867,00
Participante Vencedor:	
G D DE SOUSA NETO LTDA	
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 867,00

Número do Lote: 5	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO SPLIT - 9.000 A 12.000 BTUs/QUENTE E FRIO ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	104 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO - VENTISOL INDÚSTRIA E COMÉRCIO S.A.
Valor Unitário:	R\$ 1.800,00
Valor Total:	R\$ 187.200,00
Participante Vencedor:	
RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
CNPJ / CPF:	48.722.386/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 187.200,00

Página 2 de 33

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO - AÇO/ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/03 OU 04/40KG ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	Distrimoveis / Proc. Nacional.
Valor Unitário:	R\$ 588,00
Valor Total:	R\$ 51.744,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 51.744,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARQUIVO - AÇO/ DE 3 A 5 GAVETAS/TRILHO TELESCÓPICO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Distrimoveis / Proc. Nacional.
Valor Unitário:	R\$ 630,00
Valor Total:	R\$ 630,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 630,00

Página 3 de 33

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ARTICULADOR ODONTOLÓGICO - DISTÂNCIA INTERCONDILAR/GUIA CONDÍLICA E ÂNGULO DE BENNET / AJUSTÁVEL/AJUSTÁVEL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	DENTIFLEX
Valor Unitário:	R\$ 634,23
Valor Total:	R\$ 2.536,92
Participante Vencedor:	DENTAL MARIA LTDA
CNPJ / CPF:	09.222.369/0001-13
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.536,92

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS), MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	BS Digitale
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 3.100,00
Participante Vencedor:	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
CNPJ / CPF:	04.648.601/0001-19
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 3.100,00

Página 4 de 33

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO - MODO DE OPERAÇÃO MECÂNICA / CAPACIDADE ATÉ 150 KG/ RÉGUA ANTROPOMETRICA ATÉ 2 METROS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	LIDER - P150C
Valor Unitário:	R\$ 1.040,00
Valor Total:	R\$ 14.560,00
Participante Vencedor:	K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ / CPF:	21.971.041/0001-03
Cidade UF:	Araçatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.560,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL/ CAPACIDADE (ATÉ 300KG), RÉGUA ANTROPOMETRICA ATÉ 2 METROS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	LIDER - P300C
Valor Unitário:	R\$ 1.140,00
Valor Total:	R\$ 14.820,00
Participante Vencedor:	K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ / CPF:	21.971.041/0001-03
Cidade UF:	Araçatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 14.820,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALDE A PEDAL- AÇO INOX/ CAPACIDADE DE 30L ATÉ 49L MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOX, ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	PURIMAX - Purimax Indústria e Comércio Ltda.
Valor Unitário:	R\$ 240,00
Valor Total:	R\$ 480,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 480,00

Página 5 de 33

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALDE/ LIXEIRA - CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L / MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO OU FERRO PINTADO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MODELO MOVEIS
Valor Unitário:	R\$ 95,95
Valor Total:	R\$ 95,95
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 95,95

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO COLLUNA SIMPLES ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	23 Unidade(s)
Marca:	LIBELL - LIBELL ELETRODOMESTICOS LTDA
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 16.100,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 16.100,00

Página 6 de 33

(Continua na próxima página)

Termo de Adjucação de Processo Licitatório

São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV - POTÊNCIA DE 0,5 A 2 HP / VAZÃO A PARTIR DE 3 CFM/ PROCESSO DE VACUO DUPLO ESTÁGIO ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	KAVO
Valor Unitário:	R\$ 876,00
Valor Total:	R\$ 876,00
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 876,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADEIRA / MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO - BRAÇOS FERRO PINTADO - REGULAGEM DE ALT NÃO POSSUI - RODÍZIOS NÃO POSSUI - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	114 Unidade(s)
Marca:	Mundial
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 13.110,00
Participante Vencedor:	Megga Distribuidora de Móveis e Utensílios Ltda
CNPJ / CPF:	40.256.020/0001-42
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 13.110,00

Página 7 de 33

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE BANHO / HIGIENICA - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO - ESTRUTURA FERRO PINTADO - CAPACIDADE ATÉ 100 KG - SEM COLETOR - APOIO DO BRAÇO POSSUI - APOIO PÉS POSSUI ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	DUNE - Dune Produtos Ortopedicos LTDA
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.200,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS ADULTO / MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO OU FERRO PINTADO - APOIO PARA BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL - APOIO PARAPÉS REMOVÍVEL - COM ELEVAÇÃO DE PERNAS ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	PROLIFE / ADULTO
Valor Unitário:	R\$ 780,00
Valor Total:	R\$ 3.900,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.900,00

Página 8 de 33

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - CAPACIDADE DE 130 KG A 159 KG - BRAÇOS ESCAMOTEÁVEL - PÉS REMOVÍVEL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PROLIFE / OBESO
Valor Unitário:	R\$ 1.190,00
Valor Total:	R\$ 3.570,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 3.570,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR) COMANDO DA CADEIRA PEDAL - POSSUI (CABECEIRA, REFLETOR, SERINGA TRÍPLICE, PEÇA RETA, CONTRA ÂNGULO, MICRO MOTOR, CANETA DE ROTAÇÃO, UNIDADE AUXILIAR (SUGADOR), MOCHO), CUBA PORCELANA CERÂMICA - TERMINAIS ATÉ 3 - EQUIPO TIPO CART OU ACOPLADO ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentemed
Valor Unitário:	R\$ 10.300,00
Valor Total:	R\$ 41.200,00
Participante Vencedor:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ / CPF:	38.259.748/0001-86
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 41.200,00

Página 9 de 33

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODONTICAS - ATÉ 10 LIMAS ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MKLIFE
Valor Unitário:	R\$ 77,90
Valor Total:	R\$ 77,90
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 77,90

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CAMA ELASTICA PROPRIOCEPTIVA/ CAMA ELÁSTICA COM NO MÍNIMO 30 MOLAS E ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PINTADO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO OU MATERIAL SUPERIO.PARTE SUPERIOR EM NYLON REFORÇADO OU SIMILAR COM MOLAS PARA MOVIMENTO DE BALANÇO. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. CAPACIDADE SUPORTÁVEL DE NO MÍNIMO 120 KG. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	VITAL SPORTE
Valor Unitário:	R\$ 281,00
Valor Total:	R\$ 281,00
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 281,00

Página 10 de 33

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

Número do Lote: 23	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA / POSSUI ILUMINAÇÃO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	BIOTRON - Biotron Equipamentos Medicos LTDA
Valor Unitário:	R\$ 240,00
Valor Total:	R\$ 2.880,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.880,00

Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS ATÉ 300 LITROS E 2 A 5 GAVETAS - POSSUI (CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO, SENSORES INTERINOS, DISCADOR DE EMERGÊNCIA) MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO) AÇO INOXIDÁVEL 304 - TEMPERATURA ENTRE -2º C E + 8º C ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 9.346,00
Valor Total:	R\$ 93.460,00
Participante Vencedor:	ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ / CPF:	81.618.753/0001-67
Cidade UF:	Agronômica - SC
Valor total Contratado:	R\$ 93.460,00

Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARRO DE CURATIVOS - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO INOXIDÁVEL - ACESSÓRIOS BALDE E BACIA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	ALFRS / ALF CC 1
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 9.800,00
Participante Vencedor:	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	12.581.380/0001-84
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 9.800,00

Página 11 de 33

Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARRO DE EMERGENCIA GAVETAS NO MINIMO 3 - RÊGUA DE TOMADAS COM CABO DE NO MINIMO 1,50M - POSSUI (TÁBUA DE MASSAGEM, SUPORTE PARA CILINDRO, SUPORTE PARA DESFIBRILADOR, SUPORTE DE SORO) ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Distribuidora / Proc. Nacional.
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 27	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (DIVERSOS) - MATERIAL DE CONFEÇÃO TAMPA EM AÇO INOX - CAPACIDADE OU DIMENSÕES ALT DE 70CM A90CM X LARG DE 80CM A 70CM X COMP DE 70CM A100CM ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS
Valor Unitário:	R\$ 2.900,00
Valor Total:	R\$ 2.900,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.900,00

Página 12 de 33

Número do Lote: 28	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFEÇÃO POLIPROPILENO - POSSUI (SACO DE VINIL, KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ, PÁ, BALDE ESPREMEDOR) ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	BRALIMPA
Valor Unitário:	R\$ 1.362,30
Valor Total:	R\$ 2.724,60
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 2.724,60

Número do Lote: 29	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CENTRÍFUGA LABORATORIAL - TECNOLOGIA PARA TUBOS - TIPO DE 04 ATÉ 30 AMOSTRAS/DIGITAL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	MEDMAX / SPINMAX
Valor Unitário:	R\$ 1.320,00
Valor Total:	R\$ 2.640,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 2.640,00

Página 13 de 33

Número do Lote: 30	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO ALUMÍNIO - CAPACIDADE 3 ATÉ 10L - ACESSÓRIOS VÁLVULA REGULADORA E FLUXÔMETRO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Gaslive LT3
Valor Unitário:	R\$ 699,00
Valor Total:	R\$ 6.291,00
Participante Vencedor:	SUL SERVICES COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA
CNPJ / CPF:	04.648.801/0001-19
Cidade UF:	Porto Alegre - RS
Valor total Contratado:	R\$ 6.291,00

Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE RESERVATÓRIO 30 A 39 L - POTÊNCIA 1 A 1,5HP - CONSUMO 6 A 7 PÉS ISENTO DE OLEO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	TKN
Valor Unitário:	R\$ 1.530,00
Valor Total:	R\$ 4.590,00
Participante Vencedor:	VRM IMPORT LTDA
CNPJ / CPF:	45.157.605/0001-29
Cidade UF:	Apucarana - PR
Valor total Contratado:	R\$ 4.590,00

Página 14 de 33

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

Número do Lote: 32

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	COMPUTADOR - DESKTOP BÁSICO - Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX. ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	MARCA PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 1.998,00
Valor Total:	R\$ 15.984,00
Participante Vencedor:	MR TECH INFORMATICA LTDA
CNPJ / CPF:	48.000.136/0001-28
Cidade UF:	Alfredo Wagner - SC
Valor total Contratado:	R\$ 15.984,00

Número do Lote: 33

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DETECTOR FETAL TIPO DE MESA - TECNOLOGIA DIGITAL - POSSUI DISPLAY ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	MD / FD200B
Valor Unitário:	R\$ 480,00
Valor Total:	R\$ 7.680,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 7.680,00

Página 15 de 33

Número do Lote: 34

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO - TERMINAIS NO MÍNIMO 3 POSSUI SERINGA TRÍPLICE ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DENTSCLER
Valor Unitário:	R\$ 1.818,00
Valor Total:	R\$ 1.818,00
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 1.818,00

Número do Lote: 35

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESCALDA DIGITAL EM MADEIRA PARA REABILITAÇÃO - APLICAÇÃO MEMBROS SUPERIORES (OMBROS e DEDOS) ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	Distribuíveis / Proc. Nacional.
Valor Unitário:	R\$ 114,00
Valor Total:	R\$ 342,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 342,00

Página 16 de 33

Número do Lote: 36

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - TIPO ANALÓGICO - MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA NYLON ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM / ADULTO
Valor Unitário:	R\$ 67,00
Valor Total:	R\$ 201,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 201,00

Número do Lote: 37

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - TIPO ANALÓGICO - MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA NYLON ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM / INFANTIL
Valor Unitário:	R\$ 76,00
Valor Total:	R\$ 1.064,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.064,00

Página 17 de 33

Número do Lote: 38

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO - TIPO ANALÓGICO - MATERIAL DE CONFEÇÃO DA BRAÇADEIRA NYLON ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM / OBESO
Valor Unitário:	R\$ 84,00
Valor Total:	R\$ 252,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 252,00

Número do Lote: 39

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING), MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA, COM REGULAGEM ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ARKTUS - ARKTUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA.
Valor Unitário:	R\$ 640,00
Valor Total:	R\$ 1.920,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.920,00

Página 18 de 33

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

Número do Lote: 40

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ESTETOSCOPIO ADULTO - MATERIAL DE CONFEÇÃO DO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL - TIPO DUPLO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	PREMIUM / ADULTO
Valor Unitário:	R\$ 90,00
Valor Total:	R\$ 630,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 630,00

Número do Lote: 41

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	EXERCITADOR DE MAOS E DE DEDOS - Construído em plástico de alta resistência, deve permitir trabalhar isoladamente em mola individual cada dedo ou todos os dedos.Com resistência entre 3kg e 3,5kg. ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	ACTE - ACTE SPORTS
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 420,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 420,00

Página 19 de 33

Número do Lote: 42

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FES - NÚMERO DE CANAIS 02 CANAIS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	IBRAMED / NEURODYN
Valor Unitário:	R\$ 750,00
Valor Total:	R\$ 750,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 750,00

Número do Lote: 43

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL - ILUMINAÇÃO LED - HASTE FLEXÍVEL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	Distrimoveis / Proc. Nacional.
Valor Unitário:	R\$ 384,00
Valor Total:	R\$ 768,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 768,00

Número do Lote: 44

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FOGÃO - AUTOMÁTICO - 06 BOCAS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	REALCÉ - CSM INDUSTRIA E COMÉRCIO DE FOGÕES LTDA
Valor Unitário:	R\$ 940,00
Valor Total:	R\$ 940,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 940,00

Página 20 de 33

Número do Lote: 45

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FORNO MICROONDAS - DE 26 A 30 LITROS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	PHILCO - PHILCO ELETRÔNICOS S/A
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 2.100,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.100,00

Número do Lote: 46

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	FREEZER COMUM - VERTICAL 01 PORTA DE 201 A 400 LITROS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CONSUL - CONSUL S/A
Valor Unitário:	R\$ 3.100,00
Valor Total:	R\$ 3.100,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.100,00

Número do Lote: 47

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA - DE 260 A 299 L ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	CONSUL - CONSUL S/A
Valor Unitário:	R\$ 2.000,00
Valor Total:	R\$ 32.000,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 32.000,00

Página 21 de 33

Número do Lote: 48

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GLICOSIMETRO COM KIT DE 50 TIRAS, LANCETAS E LANCETADOR ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	G TECH / LITE
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 1.600,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.600,00

Número do Lote: 49

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRUPO GERADOR - 8 A 100KV - Grupo Gerador Estacionário Silenciado, na potência mínima de 71.0 / 78.0 kVAs (regime de operação contínuo / Stand-By), compressão acústica a 7 metros entre 70 a 75 dB(A), , painel digital, fator de potência 0,8, Trifásico, na tensão 220/127 V, 60 Hz, com disjuntor tripolar de proteção mecânico, motor a diesel a 1.800 RPM, refrigerado água (Radiador), 3 cilindros em linha, governadomecânico de velocidade e alternador trifásico, 4 polos, tipo BRUSHLESS, reconectável em 220/380 ou 440 v, com AVR e partida elétrica 12 V. ITEM DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	NAGANO- NAGANO PRODUTOS
Valor Unitário:	R\$ 67.000,00
Valor Total:	R\$ 134.000,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 134.000,00

Página 22 de 33

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

Número do Lote: 50	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GRUPO GERADOR PORTÁTIL (ATÉ 7KVA) DE 4,1 A 7 KVA/ DIESEL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CMS- CSM COMPONENTES, SISTEMAS E MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 7.000,00
Valor Total:	R\$ 7.000,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 7.000,00

Número do Lote: 51	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	IMPRESSORA LASER (COMUM) - impressor laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	HP
Valor Unitário:	R\$ 2.649,00
Valor Total:	R\$ 7.947,00
Participante Vencedor:	PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ / CPF:	37.090.234/0001-87
Cidade UF:	Concordia - SC
Valor total Contratado:	R\$ 7.947,00

Página 23 de 33

Número do Lote: 52	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LANTERNA CLINICA TIPO LED ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	MIKATOS / LED
Valor Unitário:	R\$ 50,00
Valor Total:	R\$ 200,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 200,00

Número do Lote: 53	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LARINGOSCÓPIO ADULTO - TIPO FIBRA OPTICA - ILUMINAÇÃO LED - 03 LÂMINAS RIGIDAS ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MD / ADULTO
Valor Unitário:	R\$ 530,00
Valor Total:	R\$ 1.590,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.590,00

Página 24 de 33

Número do Lote: 54	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	LARINGOSCÓPIO INFANTIL - TIPO FIBRA OPTICA - ILUMINAÇÃO LED - 03 LÂMINAS RIGIDAS ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MD / INFANTIL
Valor Unitário:	R\$ 530,00
Valor Total:	R\$ 1.590,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.590,00

Número do Lote: 55	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MARTELO DE REFLEXO - AÇO INOXIDÁVEL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	MD - HONSUN (NANTONG) CO. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
Valor Unitário:	R\$ 79,00
Valor Total:	R\$ 79,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 79,00

Número do Lote: 56	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA AUXILIAR - DE 40X40X80CM A 40X60X80CM - AÇO INOXIDÁVEL ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	DistriMoveis / Proc. Nacional.
Valor Unitário:	R\$ 368,00
Valor Total:	R\$ 736,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 736,00

Página 25 de 33

Número do Lote: 57	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA DE ESCRITÓRIO - MADEIRA - COMPOSIÇÃO MDF - MDF - SIMILAR/SIMPLES - POSSUI GAVETAS ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	SO AÇO
Valor Unitário:	R\$ 349,00
Valor Total:	R\$ 3.490,00
Participante Vencedor:	OLIVEIRA & CARVALHO MAGAZINE LTDA
CNPJ / CPF:	31.454.500/0001-27
Cidade UF:	SÃO RAIMUNDO NONATO - PI
Valor total Contratado:	R\$ 3.490,00

Número do Lote: 58	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA DE EXAMES - COM ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA, MDF ITEM EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP.
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	DistriMoveis / Proc. Nacional.
Valor Unitário:	R\$ 1.687,00
Valor Total:	R\$ 13.496,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 13.496,00

Número do Lote: 59	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA DE MAYO - AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	MODELO MOVEIS - MODELO MOVEIS
Valor Unitário:	R\$ 450,00
Valor Total:	R\$ 4.950,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 4.950,00

Página 26 de 33

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

Número do Lote: 60	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA GINECOLÓGICA SEM ARMÁRIO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO, FERRO PINTADO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	Modelo Móveis / Proc. Nacional.
Valor Unitário:	R\$ 925,00
Valor Total:	R\$ 11.100,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 11.100,00

Número do Lote: 61	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA PARA COMPUTADOR - MADEIRA/MDP/MDF - DE 01 A 02 GAVETAS
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	INDUSTRIA PARNAIBA - PARNAIBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 301,00
Valor Total:	R\$ 2.107,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.107,00

Número do Lote: 62	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA PARA IMPRESSORA - AÇO - FERRO PINTADO - MADEIRA/MDP/MDF ou SIMILAR/MÍNIMO DE 50X40X70CM ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	Distribuíveis / Proc. Nacional
Valor Unitário:	R\$ 144,00
Valor Total:	R\$ 1.296,00
Participante Vencedor:	E DANTAS BRANDÃO LTDA
CNPJ / CPF:	14.222.220/0001-74
Cidade UF:	Teresina - PI
Valor total Contratado:	R\$ 1.296,00

Página 27 de 33

Número do Lote: 63	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MOCHO - AÇO, FERRO CROMADO - POSSUI ENCOSTO - REGULAGEM DE ALTURA A GÁS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	INDUSTRIA PARNAIBA - PARNAIBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Valor Unitário:	R\$ 400,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 6.000,00

Número do Lote: 64	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	NEBULIZADOR PORTÁTIL - COMPRESSOR - 01 SAÍDA SIMULTÂNEA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	G TECH / PORTÁTIL
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 100,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 100,00

Número do Lote: 65	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	NEGATOSCÓPIO 02 CORPOS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PORTAL EQUIPAMENTOS
Valor Unitário:	R\$ 1.660,00
Valor Total:	R\$ 33.200,00
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.459.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 33.200,00

Página 28 de 33

Número do Lote: 66	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	NO-BREAK - (Para Computador/Impressora), que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115 / 127 / 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão desada 110 / 115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	TS SHARA - TS SHARA TECNOLOGIA DE SISTEMAS LTDA
Valor Unitário:	R\$ 700,00
Valor Total:	R\$ 2.800,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.800,00

Número do Lote: 67	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	OTOSCOPIO SIMPLES - ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA, LED - COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	28 Unidade(s)
Marca:	MIKATOS / PORTÁTIL
Valor Unitário:	R\$ 260,00
Valor Total:	R\$ 7.280,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 7.280,00

Página 29 de 33

Número do Lote: 68	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	POLTRONA HOSPITALAR - AÇO / FERRO PINTADO - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COURVIN - CAPACIDADE ATÉ 120KG - RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	ALFRS / ALF PHDM
Valor Unitário:	R\$ 830,00
Valor Total:	R\$ 12.450,00
Participante Vencedor:	ALF COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ / CPF:	12.581.360/0001-84
Cidade UF:	Encantado - RS
Valor total Contratado:	R\$ 12.450,00

Número do Lote: 69	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) - Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1024 x768; Contraste mínimo de 10000:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA , 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	Aletron
Valor Unitário:	R\$ 2.189,00
Valor Total:	R\$ 2.189,00
Participante Vencedor:	PRIME SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA
CNPJ / CPF:	37.090.234/0001-87
Cidade UF:	Concórdia - SC
Valor total Contratado:	R\$ 2.189,00

Página 30 de 33

(Continua na próxima página)

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório
São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

Número do Lote: 70	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) - MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE - POSSUI (VÁLVULA DE PEEP, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, RESERVATÓRIO) ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	FARMATEX / ADULTO
Valor Unitário:	R\$ 190,00
Valor Total:	R\$ 7.030,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 7.030,00

Número do Lote: 71	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU) MATERIAL DE CONFEÇÃO SILICONE - POSSUI (VÁLVULA UNIDIRECIONAL, RESERVATÓRIO) ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	37 Unidade(s)
Marca:	FARMATEX / INFANTIL
Valor Unitário:	R\$ 185,00
Valor Total:	R\$ 6.845,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 6.845,00

Página 31 de 33

Número do Lote: 72	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	SUPORE DE SORO- PEDESTAL DE AÇO INOXIDÁVEL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	UTI
Valor Unitário:	R\$ 390,00
Valor Total:	R\$ 780,00
Participante Vencedor:	MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	28.199.997/0001-70
Cidade UF:	Mogi Mirim - SP
Valor total Contratado:	R\$ 780,00

Número do Lote: 73	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELEFONE - COM FIO - COM ID DE CHAMADAS - SEM SECRETARIA ELETRÔNICA ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	algin
Valor Unitário:	R\$ 137,75
Valor Total:	R\$ 137,75
Participante Vencedor:	G D DE SOUSA NETO LTDA
CNPJ / CPF:	03.450.973/0001-81
Cidade UF:	Timon - MA
Valor total Contratado:	R\$ 137,75

Número do Lote: 74	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TELEVISOR - DE 32" ATÉ 41" ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	SEMP Cod. Fab. 32R6500
Valor Unitário:	R\$ 1.249,89
Valor Total:	R\$ 8.749,23
Participante Vencedor:	HABITUS DIGITAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ / CPF:	41.010.343/0001-14
Cidade UF:	Cornélio Procopio - PR
Valor total Contratado:	R\$ 8.749,23

Página 32 de 33

Número do Lote: 75	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	TERMOMETRO CLINICO - INFRAVERMELHO SEM CONTATO ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	BIOLAND-BIOLAND TECHNOLOGY LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 2.250,00
Participante Vencedor:	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ / CPF:	48.722.366/0001-09
Cidade UF:	São Raimundo Nonato - PI
Valor total Contratado:	R\$ 2.250,00

Número do Lote: 76	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL - DIGITAL - ATÉ 16 KG DIMENSÕES DA CONCHA MÍNIMO 540 X 290 (MM) ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	LIDER - LD230 BABY
Valor Unitário:	R\$ 850,00
Valor Total:	R\$ 11.900,00
Participante Vencedor:	K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ / CPF:	21.971.041/0001-03
Cidade UF:	Aragatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 11.900,00

São Raimundo Nonato - PI, 4 de Julho de 2023 as 16 horas e 53 minutos

Assinatura _____

Paulo Sergio de Negreiros,

Promotor: São Raimundo Nonato,

Unidade de Compra: São Raimundo Nonato

Página 33 de 33

Id:0CC550DC89C667DF

Termo de Homologação de Processo Licitatório
São Raimundo Nonato

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 027/2023 - Processo N° 064/2023

A Autoridade Competente da(o) São Raimundo Nonato, Sr.(a) Carmelita de Castro Silva, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo N° 064/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 027/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	ADIPÔMETRO - ANALÓGICO/CLÍNICO, MOLAS DE METAL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	13 Unidade(s)
Marca:	SLIM / ANALOGICO
Valor Unitário:	R\$ 115,00
Valor Total:	R\$ 1.495,00
Participante Vencedor:	LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	42.650.279/0001-07
Cidade UF:	Londrina - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.495,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO CAPSULAR / MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL ITEM EXCLUSIVO PARA ME/ME/EPP.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	Dentemed
Valor Unitário:	R\$ 600,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ / CPF:	38.259.748/0001-86
Cidade UF:	Belo Horizonte - MG
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Página 1 de 33

(Continua na próxima página)